[image: image1.png]

БАШ7ОТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы

БАЙМА7 РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8

ИШМ0Х2М2Т АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ2М23Е

СОВЕТЫ
453652,БР,Байма7районы,Ишм0х2м2т ауылы, Дауыт урамы,1

Тел (34751): 4-55-85

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИШМУХАМЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453652, РБ, Баймакский район, с Ишмухаметово, ул.Даутова 1

тел: (34751) 4-55-85

   ?арар                                       №41                             Решение
«17» февраль 2016                                               «17» февраля 2016
О плане основных мероприятий Совета сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский  район Республики Башкортостан на 2016 год
Совет  сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

 1.Утвердить план основных мероприятий Совета сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский  район Республики Башкортостан на 2016 год (прилагается).

2.Контроль за ходом выполнения плана основных мероприятий возложить на  сельского поселения  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
муниципального района

Баймакский район
Республики Башкортостан                        Ф.С.Рахматуллин.

                                                                                                                       Утверждено

                                                                                                                                                      решением Совета сельского поселении Ишмухаметовский сельсовет

муниципального района

      Баймакский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                 № 41« 17»  февраля 2016 года

План деятельности Совета  сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район
Республики Башкортостан на 2016 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Кто вносит предложение
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

I.  Заседания Совета муниципального района

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района   Баймакский район о результатах своей деятельности и деятельности Администрации  СП  в 2015 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения
	февраль

	Глава СП Ишмухаметовский
	постоянные комиссии Совета

	2.
	О плане работы Совета сельского поселения и Администрации сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет
	февраль
	Глава СП
	постоянные комиссии Совета

	3.
	О плане работы администрации СП Ишмухаметовский сельсовет  на 2016 год.
	февраль

	СП Ишмухаметовский  сельсовет муниципального района

	постоянные комиссии Совета

	4.
	О выпасе скота на территории СП Ишмухаметовский сельсовет

	5.
	О мерах  по улучшению  медицинского  обслуживания населения (лекарственного обеспечения ветеранов  войны и труда , детей ,подростков,  трудоспособного населения и пожилых людей ) на территории СП Ишмухаметовский сельсовет
	апрель
	Глава Сельского по селения Ишмухаметовский сельсовет
	Постоянная комиссия ,

	6.
	О взаимодействие органов местного самоуправления и органов  образования  с неблагополучными семьями на территории  СП Ишмухаметовский сельсовет
	апрель
	Глава СП
	Постоянная комиссия

	7.
	Об организации  пастьбы скота
	апрель
	Постоянная комиссия по благоустройству
	Школа

	8.
	Об организации благоустройства и озеленения    территории сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  в рамках реализации Федерального Закона №131-Ф.З.
	апрель
	Председатель Совета
	Постоянная комиссия.

	9.
	Об деятельности  депутата округа №3 Абубакировой З.С.
	апрель
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
	Постоянная комиссия

	10.
	О ходе выполнения  «Пожарная безопасность учреждений Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район на летнее время »
	июнь

	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
	Постоянная комиссия

	11.
	О ходе благоустройства и текучего ремонта учреждений
	июнь
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
	Постоянная комиссия

	12.
	О развитии библиотечного  дела на территории сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет
	июнь
	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка
	Постоянная комиссия

	13.
	О деятельности депутата Совета СП Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район  от избирательного округа № 6 Ильясовой Ф.Б.
	июнь
	Председатель Совета муниципального района
	Информация депутата о его работе в избирательном округе

	14.
	О ходе подготовки объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях 2016 - 2017гг.
	август
	Глава сельского поселения
	Школа , дсады, клубы ,

	15.
	О создании условий для обеспечения жителей услугами торговли и торговой деятельности на территории муниципального района Баймакский район
	август
	Глава
	Администрация

	16.
	 состояние  спортивно массовых и физкультурных –оздоровительных мероприятий  на территории СП Ишмухаметовский сельсовет
	август
	Глава СП
	 Школа , д\сады , учреждения соцкультбыта

	17.
	О  деятельности  депутата округа № 5 Сагадеева М.А.
	август
	Глава СП

	18.
	О проведении мероприятий по сезонной профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2015-2016гг.

	октябрь
	Глава СП
	Школа , д\сады , учреждения соцкультбыта

	19.
	О мерах по поддержке и по сохранению национальных традиций ,самобытной культуры народов , населяющих сельское поселение

	октябрь
	Глава СП
	Администрация

	20.
	О мерах по формированию здорового образа жизни  среди населения: профилактике алкоголизма, наркомании, табакокурения среди подростков и молодежи,  ликвидации пьянства, самогоноварения, незаконной торговли алкогольной продукции на территории СП
	       октябрь
	Глава  СП
	 Администрация

	21.
	Об деятельности  депутата округа №9 Сулейманвовой Н.А.
	октябрь
	Глава СП
	Адинистрация

	22.
	О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	Ноябрь
	Глава Администрации муниципального района
	Комиссия по бюджету, налогам,

финансам и вопросам собственности

	23.
	Об утверждение проекта бюджета  СП Ишмухаметовский  Баймакский район на 2017 год
	Ноябрь

	Глава Администрации муниципального района
	Комиссия по бюджету, налогам,

финансам и вопросам собственности

	24.
	О внесении изменений в бюджет муниципального района Баймакский район за 2017год
	Декабрь
	Глава Администрации муниципального района
	Комиссия по бюджету, налогам,

финансам и вопросам собственности

	25.
	Об утверждение бюджета СП Ишмухаметовский сельсовет  на 2017 год
	Декабрь
	Глава Администрации муниципального района
	Комиссия по бюджету, налогам,

финансам и вопросам собственности

	26.

	III. Координация  деятельности постоянных комиссий

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	3.1
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содок-

ладов комиссий
	В соответствии с

планом работы

Совета
	председатели постоянных комиссий

	3.2
	Участие в разработке проектов планов  и

Программ экономического и социального развития, бюджета СП , в подготовке  проектов решений  Совета, внесение по ним замечаний и предложений
	постоянно
	Председатели

постоянных  комиссий

	3.3
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящихся на контроле

постоянных комиссий
	постоянно
	Председатели

постоянных комиссий

	3.4
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Советов
	в соответствии

с планом работы Совета
	Председатели

постоянных  комиссий

	3.6
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях,  собраниях, сходах граждан.
	систематически
	председатели постоянных комиссий

	IV.Вопросы выносимые на публичные слушания

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	4.2
	О проекте бюджета СП 2017 год
	ноябрь
	Председатель комиссии

по подготовке публичных слушаний

	V. Работа депутатов Совета в округах

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	5.1
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год
	Депутаты

	5.2
	Организация  и проведение  приема граждан

(ведение журнала личного приема избирателей)
	на своих рабочих местах
	депутаты

	5.3
	Выездной прием  избирателей по населенным пунктам своего избирательного округа
	по графику
	депутаты

	5.4
	Участие в собраниях в трудовых коллективах,

общественных организациях, сходах граждан
	по мере предложения
	депутаты

	5.5
	Рассмотрение поступивших предложений,

заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению
	по мере поступления
	председатели постоянных комиссий;

депутаты

	5.6
	Участие депутатов Совета в организации месячника по благоустройству в избирательных округах
	в течении года
	депутаты

	VI.Организационные мероприятия

	1
	2
	3
	4

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Организовать отчеты депутатов перед населением и в трудовых коллективах
	II квартал
	Совет сельского поселения

	7
	Осуществлять постоянный контроль за выполнением решений заседаний Совета и постановления  Совета
	постоянно
	Совет сельского поселения

Управляющий делами СП Ишмухаметовский сельсовет                               З.Х.Калимуллина.

PAGE
7